MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

FACULDADE DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DO TRAIRI - FACISA

ATA DA PROVA DIDÁTICA Nº 3/2020 - FACISA (10.32)

 23077.077893/2020-45Nº do Protocolo:
Santa Cruz-RN, 10 de outubro de 2020.

ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA - 3º Turno

Aos nove dias do mês de outubro do ano de 2020, às 13:30 horas, na sala de videoconferência

(https://meet.google.com/vzy-hkky-hvm), foi iniciado o  turno de apresentações da prova didática na área deterceiro

Nutrição Clínica/ Nutrição e Dietética/ Nutrição Social, objeto do Edital nº 022/2020-PROGESP. Estavam presentes na

sala de espera as candidatas Camila Valdejane Silva de Souza, Nayara Benedito Martins da Silva e Thatyane Oliveira

Souza. As candidatas Nayara Benedito Martins da Silva e Thatyane Oliveira Souza enviaram o plano de aula por meio

Google Forms dentro do tempo limite, conforme previsto no edital retificado e publicado no site da Progesp no dia

02/10/2020, em link previamente fornecido (link: https://forms.gle/HxPuAZevHkaX17BF6). A candidata Camila

Valdejane Silva de Souza não enviou o plano de aula. Assim, ao iniciar a sessão, a presidente da CE informou à

candidata Camila Valdejane Silva de Souza sobre a sua eliminação do certame. Cabe ressaltar que todas as candidatas

confirmaram o recebimento da ata do sorteio do tema, na qual também consta o link para o Google Forms. Assim,

deu-se continuidade à sessão de apresentações, sendo alterados os horários previamente previstos para a apresentação

das candidatas do turno. As apresentações ocorreram nas respectivas salas de videoconferência: Nayara Benedito

Martins da Silva (link: https://meet.google.com/btt-tfnd-gmv) e Thatyane Oliveira Souza (link:

https://meet.google.com/ekj-sqdw-kpr). A apresentação da candidata Nayara Benedito Martins da Silva ocorreu no

prazo estabelecido no art. 30 da Resolução n  225/2018-CONSEPE, no entanto, a apresentação da candidata Thatyaneo

Oliveira Souza teve duração de 22 minutos e 35 segundos. Desta forma, após confirmar com a candidata que a

apresentação havia acabado, a presidente informou-lhe sobre sua eliminação do certame por não haver respeitado o

critério de tempo mínimo exigido por edital, não havendo assim, arguição por parte da comissão examinadora. Após a

apresentação de Nayara Benedito Martins da Silva, os membros da comissão examinadora formularam suas arguições,

conforme art. 30, §§ 2  e 3  da norma que regulamenta este certame. Encerradas a apresentação e as arguições, foio o

realizada a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção. Posteriormente, os

membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos. A sessão de

apresentações foi finalizada às 15:40 horas.

Nome do Candidato Presidente 1  Examinadoro 2  Examinadoro MÉDIA

Nayara Benedito Martins da Silva 7,35 7,40 7,20 7,32

Thatyane Oliveira Souza Eliminada

Camila Valdejane Silva de Souza Eliminada

Sem nada mais a tratar, eu Katya Anaya, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e

demais membros da comissão do concurso.

(Assinado digitalmente em 10/10/2020 13:23)
ANNA CECILIA QUEIROZ DE MEDEIROS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 1692571

(Assinado digitalmente em 10/10/2020 13:17)
CATARINE SANTOS DA SILVA
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 1213580

(Assinado digitalmente em 10/10/2020 13:02)
KATYA ANAYA JACINTO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

FACISA (10.32)

Matrícula: 1760065

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 3 2020 ATA DA PROVA DIDÁTICA 10/10/2020 3029b77106

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf